

**THL Ejendomme ApS**  
Siriusvej 17, 7430 Ikast

**CVR-nr. 33 63 77 13**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. februar 2023

---

Thomas Lund  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	THL Ejendomme ApS Siriusvej 17 7430 Ikast
	CVR-nr.: 33 63 77 13 Stiftet: 27. april 2011 Hjemsted: Ikast Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Thomas Lund
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Dalgasgade 30, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af ejendomme samt byggevirksomhed og aktiviteter i tilknytning hertil.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 800 t.kr. mod 875 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 129 t.kr. mod 640 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>800.255</b>	<b>875.252</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-869.901	260.000
1 Personaleomkostninger	0	4.646
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-23.263	-22.976
<b>Driftsresultat</b>	<b>-92.909</b>	<b>1.116.922</b>
Andre finansielle indtægter	572.749	5.495
Øvrige finansielle omkostninger	-313.516	-301.533
<b>Resultat før skat</b>	<b>166.324</b>	<b>820.884</b>
2 Skat af årets resultat	-37.367	-180.577
<b>Årets resultat</b>	<b>128.957</b>	<b>640.307</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	128.957	640.307
<b>Disponeret i alt</b>	<b>128.957</b>	<b>640.307</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	43.002	45.465
4	Investeringsjendomme	<u>24.260.000</u>	<u>24.870.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.303.002</u>	<u>24.915.465</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.303.002</u></b>	<b><u>24.915.465</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.581	17.513
	Andre tilgodehavender	<u>112.753</u>	<u>90.763</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>151.334</u>	<u>108.276</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>151.334</u></b>	<b><u>108.276</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>24.454.336</u></b>	<b><u>25.023.741</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	8.003.605	7.874.648
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.083.605</u></b>	<b><u>7.954.648</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.504.910	1.649.219
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.504.910</u></b>	<b><u>1.649.219</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	9.530.712	12.083.296
	Deposita	390.958	404.200
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.921.670</u>	<u>12.487.496</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	483.852	476.140
	Gæld til pengeinstitutter	2.508.383	2.210.320
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	165.725	194.178
	Gæld til associerede virksomheder	1.618.288	0
	Selskabsskat	125.676	20.604
	Anden gæld	42.227	31.136
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.944.151</u>	<u>2.932.378</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.865.821</u></b>	<b><u>15.419.874</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>24.454.336</u></b>	<b><u>25.023.741</u></b>

### 6 Oplysninger om dagsværdi

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	7.234.341	7.314.341
Årets overførte overskud eller underskud	0	640.307	640.307
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	7.874.648	7.954.648
Årets overførte overskud eller underskud	0	128.957	128.957
	<b>80.000</b>	<b>8.003.605</b>	<b>8.083.605</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	0	-4.646
	<b>0</b>	<b>-4.646</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	181.676	76.604
Årets regulering af udskudt skat	-144.309	103.973
	<b>37.367</b>	<b>180.577</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	325.445	325.445
Tilgang i årets løb	20.800	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>346.245</b>	<b>325.445</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-279.980	-257.004
Årets af-/nedskrivninger	-23.263	-22.976
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b>-303.243</b>	<b>-279.980</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>43.002</b>	<b>45.465</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	18.292.214	18.292.214
Tilgang i årets løb	259.901	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>18.552.115</b>	<b>18.292.214</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	6.577.786	6.317.786
Årets regulering til dagsværdi	-869.901	260.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>5.707.885</b>	<b>6.577.786</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>24.260.000</b>	<b>24.870.000</b>

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,4
Højeste afkastprocent	8
Laveste afkastprocent	3,2

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje kr.	Regnskabsmæssig værdi kr.	Regulering kr.
3,4	31.300.046	24.260.000	7.040.046
5,4	19.805.354	24.260.000	-4.454.646

## Noter

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.014.564	12.559.436
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-483.852</u>	<u>-476.140</u>
	<b><u>9.530.712</u></b>	<b><u>12.083.296</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>7.550.782</u>	<u>9.624.274</u>
<b>6. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b><u>Investerings- ejendomme</u></b>
Dagsværdi 31. december		<u>24.260.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>-869.901</u>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.015 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 24.260 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		